Carnibus humanis vesci licet. Attonito quum  
Tale super carnem facinus narraret Vlysses  
Alcino, bilem aut risum fortasse quibusdam  
Movet, ut mendax areatalogus. In mare nemo  
Hunc abicit, sevâ dignum verâque Charybdi;  
Fingentem immanis Læstrygonas & Cyclopas?  
Nam citius Scyllam, vel concurrentia saxa  
Cyanes, plenos & tempestatisbus utreis,  
Crediderim: aut tenui percutsum verbere Circæ.  
Et cum remigibus grunisse Elpenora porcis.  
Tam vacui capit is populum Phœaca pusavit?  
Sic aliquis meritò, nondum ebrius, & minimum qui  
De Corcyra temerum duxerat urnâ.  
Solus enim hoc Ithacus nullo sub teste canebat.

Sed ex his, quæ geographica sunt, post suo quodque loco examinabimus. Veterissimos quoque scriptores in interno mari circa Siciliam Italiamque intellexisse Vlyssis errores, patet ex Hesiodi, Euripidis, Thucydidis, Theocriti, Apollonii, Lycophronis, Dionysii Halicarnassensis, Diodori, Hygini, Melæ, Plinii, Dionis, Apollodori, aliorumque, scriptis: item ex Homeri prædictorumque nonnullorum auctorum interpretibus sive scholiastis. atque ex his Hesiodus centum tantum circiter annis Homeri fuit posterior. Alii postea mortales de termino dubitarunt: ut patet ex proximè perscriptis Strabonis verbis. unde illa apud Agelium, lib. xiiii, cap. vi: Οὐτὸν εἰ τῷ οὐρανῷ Βλεπειν Βλεψειν οὐκέτε ποτε οὐδὲ τῷ οὐρανῷ κατὰ κεχρύτα. Id est: utrum in interno mari Vlysses erraverit; ut voluit Arisbarchus: an vero in externo; ut Crates tradidit. Hinc etiam ista Tibulli, lib. iii:

Non Pylos aut Ithace tantos genuisse feruntur.  
Nestora vel pœnâ magnum decus urbis Vlyssem:  
Vixerit ille senex quamvis, dampna terna per Orbem  
Sacula ferrilibus Titan decurrerit horis;  
Ille per ignotas audax erraverit urbis,  
Quia maris extremis tellus includitur undis.

Et enarratis breviter eius variis erroribus:

Atque hæc seu nostras inter sunt cognita terras,  
Fabula sive novum dedit his erroribus Orbem;  
Sit labor illius.

At Claudianus ne dubitasse quidem videtur, cuius verba in Rufinum lib. i hæc sunt: *Est locus, extreum pandit quæ Gallia litus,*  
*Oceani prætentus aquis: quo fertur Vlysses*  
*Sanguine libato populum movisse Silentum.*  
*Illic Umbrarum tenui stridore volantum*  
*Flebilis auditur questus. simulacra coloni*

Pallida;

Pallida, defunctaque vident migrare figuræ.  
Hinc dea prosluit; Phœbique egressa serenos  
Insecit radios; ulnaluque aethera rupit  
Terrisco. sensit ferale Britanniæ murmur;  
Et Senonum quauit arva fragor; revolutaque Tethys  
Subsistit; & Rhenus projecta torpuit unda.